
Naujos apyvartinių eurų monetų nacionalinės pusės

(2007/C 248/08)

2007 m. liepos 10 d. Europos Sąjungos Taryba nusprendė, kad Maltos Respublika įvykdė būtinas sąlygas,
kad euro būtų įvestas 2008 m. sausio 1 d. (1).

Todėl nuo 2008 m. sausio 1 d. Maltos Respublika išleis eurų monetas, neviršydama ECB patvirtintos emisijos
apimties (plg. Europos bendrijos steigimo sutarties 106 straipsnio 2 dalį).

Apyvartinės eurų monetos yra teisėta mokėjimo priemonė visoje euro zonoje. Siekdama informuoti visas
institucijas, kurių veikla susijusi su monetomis, ir plačiąją visuomenę, Komisija skelbia visus naujus eurų
monetų dizaino variantus (2).

10, 20 ir 50 centų monetos bei 1 euro ir 2 eurų monetos Maltos Respublikoje bus leidžiamos su naujomis
eurų monetų bendrosiomis pusėmis (3). Išleidžiamų mažiausio nominalo (1, 2 ir 5 centų) monetų bendroji
pusė bus įprastinė, nes bendroji to nominalo monetų pusė pakeista nebuvo.

Monetą leidžianti valstybė: Maltos Respublika

Išleidimo data: 2008 m. sausio mėn.

Dizaino variantų aprašymas:

1 EURO CENT — 2 EURO CENT — 5 EURO CENT

Monetos centre, dekoratyvinės juostos fone, pavaizduotas priešistorinės Mnaidros šventyklos altorius. Po
altoriumi iškaltas šalies pavadinimas „MALTA“ ir monetos išleidimo metai „2008“. Po dekoratyvine juosta
dešinėje pusėje nurodyti graverio inicialai „NGB“. Figūrą ir užrašą juosia dvylika Europos Sąjungos vėliavos
žvaigždučių.

2007 10 23C 248/10 Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT

(1) 2007 m. liepos 10 d. Tarybos sprendimas 2007/503/EB pagal Sutarties dėl bendros valiutos įvedimo Maltoje 2008 m.
sausio 1 d. 122 straipsnio 2 dalį (OL L 186, 2007 7 18, p. 32).

(2) Žr. OL C 373, 2001 12 28, p. 1, o nuoroda į kitas eurųmonetas pateikta OL C 254, 2006 10 20, p. 6.
(3) Žr. OL C 225, 2006 9 19, p. 7.



10 EURO CENT — 20 EURO CENT — 50 EURO CENT

Monetos centre pavaizduotas Maltos herbas. Puslankiu viršuje iš abiejų herbo pusių iškalti šalies pavadinimas
„MALTA“ (kairėje) ir monetos išleidimo metai „2008“ (dešinėje). Figūrą ir užrašą juosia koncentrinių apskri-
timų žiedas, kuriame pavaizduota dvylika Europos Sąjungos vėliavos žvaigždučių.

1 EURO — 2 EURO

Vidinėje monetos dalyje, vertikalių dryžių fone, pavaizduotas smailus aštuonkampis Maltos kryžius. Šalies
pavadinimo „MALTA“ raidės iškaltos tarp šešių viršutinių kryžiaus kampų, o monetos išleidimo metai
„2008“ — tarp dviejų apatinių kryžiaus kampų. Išorinėje monetos dalyje, žiede, pavaizduota dvylika Europos
Sąjungos vėliavos žvaigždučių.

2 eurų monetos briaunoje — 2 ★★, pakartota šešis kartus, kas antras simbolis apverstas, reiškia vieną
aštuonkampį Maltos kryžių.

2007 10 23 C 248/11Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT


